
  Obec Kladno    
 Kladno 84,  539 01 Hlinsko,  IČ: 00270253   

_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

Usnesení č. 5-2023 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kladno     Stránka 1 z 2 

 

Usnesení č. 5-2023  

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kladno, 

konaného dne 10. 5. 2023, od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Kladno 84 
 

Zastupitelstvo obce Kladno na svém zasedání projednalo a schvaluje: 
 

1. Jednání zastupitelstva bylo zahájeno v 18.00 hod. a konstatuje, že podle prezenční listiny 

(příloha zápisu) bylo přítomno 6 členů zastupitelstva, 1 omluven, zastupitelstvo je 

usnášeníschopné a schvaluje navržený program jednání, zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

2. Byla provedena kontrola usnesení zastupitelstva č. 4-2023 z 15. 3. 2023 bez výhrad.   

3. Zastupitelstvo bere na vědomí a schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2023 a 4/2023.  

4. Schvaluje Smlouvu č. 1210400937 o poskytnutí podpory ze státního fondu životního prostředí 

ČR na základě Rozhodnutí ministra ŽP č. 1210400937 o poskytnutí finančních prostředků na 

výsadbu dřevin v obci Kladno. 

5. Schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru 

do obecního systému odpadového hospodářství č. OS202320004284 s EKO-KOM, a.s. 

5..1. Schvaluje Pověření/zmocnění pro TS Hlinsko s.r.o. k plnění části povinností obce vůči 

EKO-KOM, a.s. v souladu s uvedenou smlouvou a VOP EKO-KOM, a.s. 

6. Schvaluje smlouvu o spolupráci mezi obcemi při financování pracovního úvazku koordinátora 

komunitního plánování sociálních služeb s MěÚ Hlinsko. 

6..1. Schvaluje Dohodu o ukončení smlouvy o spolupráci mezi obcemi při zajišťování 

stomatologických pohotovostních služeb. 

7. Schvaluje smlouvy s ČEZ Distribuce na stavbu „Kladno CR_0211 obnova TS, knn“: 

 SMLOUVU O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE A DOHODU O UMÍSTĚNÍ STAVBY 

č. IE-12-2008876/VB/55 

 SMLOUVU O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE A DOHODU O UMÍSTĚNÍ STAVBY 

č. IV-12-2019640/VB/36C 

 SMLOUVU O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI INŽENÝRSKÉ SÍTĚ A DOHODU O 

UMÍSTĚNÍ STAVBY  IE-12-2008876/SIS/02 

 SMLOUVU O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI INŽENÝRSKÉ SÍTĚ A DOHODU O 

UMÍSTĚNÍ STAVBY  IE-12-2008876/SIS/03 

 DOHODU O UMÍSTĚNÍ STAVBY č. IE-12-2008876/DUS/51 
 Bere na vědomí předložená Ocenění práv odpovídajících zřízení věcného břemene v souladu se 

zákonem č. 151/1997 Sb. a prováděcí vyhláškou MF ČR č. 441/2013 Sb. standardní ocenění dle 

§39a) a zjednodušené ocenění VB pro technickou infrastrukturu §39b). 

8. Schvaluje Smlouvy obce jako vlastníka zařízení veřejného osvětlení o právu provést stavbu 

s vlastníky pozemků,  sml. č.: PS/01, PS/02, PS/03, PS/04, PS/05, PS/06, PS/07, PS/08 pro horní 

část obce a dále sml.č. PS/09, PS/10, PS/11, PS/12, PS/13, PS/14, PS/15, PS/16, PS/17 pro dolní 

část obce. 

9. Zastupitelstvo obce na základě doporučení hodnotící komise schvaluje výběr dodavatele Milan 

Modráček k zakázce „Oprava hrází Dolského potoka v intravilánu obce Kladno – 3. etapa“ za 

ceny uvedené v nabídce a předloženo smlouvu o dílo a pověřuje starostu obce k podpisu 

smlouvy o dílo. 



  

________________________________________________________________________________________________ 

 

Usnesení č. 5-2023 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kladno z 10.5.2023   Stránka 2 z 2 

 

 

10. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2023+ ev.č. OŽPZ/23/22098 

s Pardubickým krajem na opravu hrází Dolského potoka. 

11. Schvaluje Vyplacení bonusu MLS Pardubického kraje přiznaného jako příspěvek Pardubického 

kraje místní prodejně k dotaci z Programu obnovy venkova v roce 2023. 

12. Schvaluje uzavření Dodatku č.3  Pachtovní smlouvy s Bohumilem Krejčím o pronájmu pozemků 

p.č. 200/2, 182/3, 183/4. 

Bere na vědomí: 
13. Žádost o odkoupení a výměnu částí pozemků obce podanou vlastníkem pozemku p.č. 933 v k.ú. 

Kladno u Hlinska. Zastupitelstvo bude souhlasit s upřesněním hranic pozemků p.č. 933 a 97/5 

podle skutečného stavu v terénu s tím, že změny budou v terénu vyznačeny a odsouhlaseny 

dotčenými vlastníky před pořízením geom. plánu a budou oběma stranami akceptovány.  

14. Vyúčtování nahodilé těžby kůrovcových stromů v lokalitě Blata za listopad 2022. Informaci o 

dokončené těžbě kůrovce v březnu t.r. na Blatech a v dolní obci, která činí předběžně 555 m3. 

Informaci o přípravě vymýcených ploch pro novou výsadbu provedeným frézováním klestu. 

15. Vyúčtování kulturních akcí pořádaných obecním úřadem v roce 2023, (2 divadelní představení a 

dětský karneval). Z důvodu úplné uzavírky obce a probíhajícím stavebním pracím se další 

plánované akce, (např. pohádková cesta, noční soutěž požárních družstev), nebudou moci konat. 

16. Zadání geodetického zaměření původní dešťové kanalizace geodet. Kanceláři HM Skuteč, s.r.o. a 

dokončení geometrického plánu celé sítě s obnovenou kanalizací pro digitálně technické mapy.   

17. Zprávy o činnosti kontrolního a finančního výborů zastupitelstva obce. 

18. Zprávu z 1. kontrolního dne projektu veřejného osvětlení v horní části obce 

19. Žádost o dotaci z výzvy AOPK ČR na výsadbu. Rozhodnutí o žádosti a o následné péči bude 

projednáno po předložení finálního rozpočtu připravovaného projektu. 

20. Informaci z diskuse ze setkání ministra ŽP p. Hladíka se starosty mikroregionu a MAS Hlinecko 

28. 4. 2023 k tematickým otázkám týkajícím se čištění odpadních vod, odpadového 

hospodářství, komunitní energetiky a výsadby zeleně v krajině. 

21. Nabídku Josefa Bezděka na spolupráci při zpracování žádosti o dotaci a zhotovení projektové 

dokumentace na centrální čištění odpadních vod. Vzhledem k předpokládaným nákladům kolem 

40 mil.Kč a nevyjasněné koncepci obec nyní tuto nabídka nevyužije.  

22. Zastupitelstvo odsouhlasilo na základě již zpracované projektové dokumentace poptat finální 

projektovou dokumentaci pro stavební řízení na dokončení stavby chodníku podél silnice 

III/3439 u DI Projekt s.r.o. Hlinsko. 

23. Informaci z jednání s účastníky řízení o doplnění objízdné trasy k uzavírce silnice III/3439 přes 

Čertovinu a výspravu této účelové komunikace na katastrech obcí Dědová a Kladno. 

24. Zastupitelstvo obce deleguje a zplnomocňuje starostu obce pana Jaroslava Drahoše k účasti a k 

hlasování na Valné hromadě Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s. 

   
V Kladně dne 10. 5. 2023   

 

 

    

             Jaroslav Drahoš  Mgr. Pejchová Eva   Simona Vašulínová                   

      starosta       místostarostka       místostarostka  
       
Vyvěšeno na úřední desce a el. desce obce dne: 16.5.2023     

sejmuto: 


